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Dovoluji ai otnámill svým kreja-nO- m

lo ta krátký tus otevřu
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v místě kdo no p Sudlluk nalézá

Zároveň opotorRují ct rodáky
Ie protatím pracuí v síni

p X£ B H0ZT77A
kdel kaldému práci do obora to-

hoto sahající ochotně posloolím

Ceny nízké I Za solidnost

práce se ručí
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Wilber - Nebraska
Má na skladě látky odftvní a

hotovi všeho druhu oděv na u

vkaně dle mody a
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strávnlci obslouženi budo co ej-lé-

v každou dobu (od8n)
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CRETE - NEB

DO WILBER NEB

M B HOHT7FA
jekt vždy táaoben dobrým ležá-

kem i všeho druho lihovinami

doutníky a t d Jest tóí úplně a

pohodlně xuřltcn pro

stravníky a cestující
a hosty přespolní kteříž v kal
dou dobu nejoclotnřji prhostěni
bttdou

Trhy na dotytelt
odbývaji se před tímto hostincem

každou první sobolu v mřsícé

Všechny k rojné návlttvě ave
k službám ochotný

(1- 9- W B HOKTJF

DO SALUTE CO
Tisíce lidi

snáší mnohá utrpení holosti a ne

pohodli po celý svBj věk násled-

kem ovlatenln a kuřích ok spB
sobených Štiatně udělanou botou
Takoví nctaslubují ůtrprostl
Prot nejdou k cbnvnlko který
dovede thott vit b tu která pad-
ne na nohu jak ty ulil a přeo jeat
pohodlná A takovým jest

M ČADA

na JUaine Ave

CJIETE - - - HEB

IVový tv ziciilioiiý

DHOWE

Šicí stroj
M ČADA
v CRETE NEB

trt I fUvl( kaťlťd
Itil-- V kuli tM le býM

př4v ktiolff ké Hrfcvs v M

ktcf'inli'1 vmIi il d'lyvati
Munsmad plUshoi tldi a

pfívlihny své n4!se i4vss
no íial
1'ovfřb HrrS(ovlny obnáH

asi 8"0 liv tsmlp mil Vlakn

nkyvtislstva Je 2IUM p-dl- s

vyisint Je pravoalev
f k 1)000 snohamd4nl a V)

Otfcalollkl KsloKdlao vit
lim dflsm msti Imoským fJ
batkoe kadf r4vt l4padnl
sbor (4hn aa Moelara na Po

povl poli nad !brnvnlkem Z-- t

sríl moko lUksUd polítal
řijstí a otevřeno náraM a mm

ko lom vyhotovoval telegramy
drive Jsltě asi do katolického

mlta vrátili
Podlé avsdených tto sfJI
Itrevgtvině 4 přlvrlsnel obaaie
al (katolíci) napratl 25 odpflrrflm

(pravoslavným molismsdénfim )
řrolol vlak m se statetnoall

týře jde na jednoho pravoslavné
bo nebo mohamsdána Uprvé sto

hsrergovskýcb katollkB jestopo
ra ktaroo nsletns obsdnl vojsa
bo v katotltkém obyvatelstva

Uerrrgovlny asi tolik platná ja
ko nic
Katolíci hercrgovlll nemají

národního čito Ptrjte se ho :

Jaké jsi národnosti f — odpoví :

Katolík Plejte se ) Jaké Jel víryf
odpoví opět t Katolík A tažte

set Co tedy jsi Turok Němec
nebo Ital ř On neví jiné odpově
dineltJsem katolík A alovo
katolík má ta v každém připadl
výtnam baba

Z Cech a Moravy
Ohně — V noci na 27 tco

vyhořelo v Jehlicích stavení jed
noho chalupníka mimo to také

stájo Špižírna a stodola posled
nfiSt a colou lotošni skli tni
Skoda obnáší na tl4000 Oheh

t netnámé dosud přitlny vylol to

stodoly — V Dobřlně vyhořely
noci na 23 tco tři velkó uso

dloeti a dvě stodoly se všemi tam

uloženími rfitnfmi tásobami

Škoda obnáší 16000 tl Přltina
ohně není tnáma — V Kuhnov

továrně na vlněné látky v Brn

vypukl dne 8 srpna o pBI třetí
hodině ráno v přltomním Jodnora
oddilonl a netnámé dosud přítiny
oheli a rotšířil se v krátkém taso

uk Ie stála tři patrová ohromná

budova so vleml přístavky ▼ pla
menoch a vvhořela a! na holé

tdi Škoda pátl se na 100000 tl
Bobule! přilol při tom l jeden

lidský život natmar Na 18lotou

nádonnlci spadnul hořící trám a

tabil li - Dne 6 srp tastiblo
Lfižkovice veliké neštěstí Po 5

hodině vypukl oheli a ta pfil ho

diny byla celá osada v plamem

Obyvatelé ao nalotali v poli
než Přišli domB hořelo vše Boa

kacenému živlu padlo ta oběť

ílsel se všemi hospodářskými ba

dovami a celorotní úrodou práv
svoženou Škoda pátí so na 60

000 tlalých — V Troubkácb n

Mor stihá jeden požár druhý asi

10 týdnech 10 bořolo Lid jest
velmi udělen Každý hlídá avé

stavoní Avšak vtdor torna vždy-ck- y

uprostřod vesnice vypukne
ohefi Celkem letošního roka ho

řelo tde 12krát při teml vyhoře-

lo 14 stavení a příslušenstvím 2

stodoly naplněné obilím a 1 atodo- -

la prátdná

O lni v Čechách přináší
Brousek od 0 srpna náaledujfoi

tpráva t Že 6 e nyní ▼ plném

prouda al naděje hospodářů v

mnohém jsou sklamány Sucho

chladno a hmya shubily co mohly
a Uk Brod a letošní není valná

Žádoucí jest aby strniska hned

aa maodoly ae torávťa avlášii

Um kde hmya obili hubil Repý

a temáky táatetně se aotavily

Čtenáři kdyl jsi vše marně
skoulel aby ai abavil a rematis-m- u

vynalol ještě 50 oentB na

Ithev olej av Jakuba neb tento

obdivuhodný lék dokáaal il
mnohé uadravsnl ka podiv ia-- a

I tobě pomBle Mášll přítele
který trpí touto bolestnon nemocí

prokálel m dobrodiní kdyl mo

olej sv Jakuba odporučil

PředplaCtese aa Pokrok Zápa-

du neilacinějll při avl velkosti

teský Uat ve 8po Státech

marý-- pkí pisk 1'ri'wji
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KtMý dolar papírový má ttf
nl jtfi o pil caata msnll hodnotu

asi slatý a se stříbrem koleji ?
Nně stejné má tedy nsle papír o--

rová měn hodnota o 117 mllío
na vltli nl míla pfsd 13 roky a

mimo to máme intfnoa táat stf
bra v oběhá

Zprávy z Evropy

Obnjtu ÍiU sdilojl aook

romé telegramy f{dKských liatQ

tyto podrobnosti t)ne 7 arpna

porktilo a roaptálilo vojsko ra

koaké po aedmibodiném tohím

dojí nepratoiy roaesuveno na

výilnách poboří Čepelky a liilé

Planiny nacel odsadilo Zepte
be vielikého dslilho odporo
Disposioo byly tylo t Sbor pra
víno křidla dva prapory pillho
pluku ííartongova pod volením

podplokovnlka Kionasta vypra
vil o jíž dno 6 srpna to svého
lelení na výiinách osvinskýdi
nedaleko Capolo a doratil al k

lijuDatoviči kdvt stravu noc

pod tírým nebem aby ráno po
krařoval v pochodu k Zepíi j n

pochod q tomto tpoaoroval sbor

rakonský oddilonl asi 3000 pov
stalcB proti nlmul hned nám přU

(tl k útoku ařkollv fítal pouti
2060 moZS a 2 horskými dély
Sbor rakouský mil vXak posici
velice obtížnou a mobl odpor-c- e

dobře okrytého v pahorkovi-t- é

krajině jen svolná ratlaííti
na některých místech přelil

povstalci aaml k 6 tok o a bili se a

velikou atatetnostl Zatím hnul

se hlavni abor pod velením pod
maršálka TVgothofls Jenž měl od

poilnek v Maglsjl pod ochranou

předního voje Jemuž velel plu-

kovník Polt po hlavní silniol k

ŽepEi Přední voj skládal ae a 1

horské brigády 27 praporu

myslivcS a tři praporS pěilho

pluku Františka Karla prapo

ry toho pluku a menší odděleni

chránily boky Vojsko jenl stá-

lo dosud v Msgleji pod velením

podplokovnlka Hltila posláno
jest vyjma posádku jel aBstala

v Maglaji přes Bosna a tvořilo

levé křídlo postupující po lovóm

břehu Bosny Diviše aáložního

ploka krále bolgtokeho % mysliv
cl udržovali spojení meai viemi

oddíly ka předa postupujícími
V pfil jedenácté opustil hlavni

stan KeglaJ a postupoval ta veN

kého vedra ku předa Jíl ráno

bylo alyleti houkání děl od Plote

nihoaánadně od Maglaje) % té
hož ae aoudilo le pravý bok se-tk- al

ee Ji! e nepřítelem Mnohem

posdějí rospfodl ie boj v lika a

na levém křidla — As! k po led

nl tpotorovall náhle myslivci 27

praporu po obou stranách silni

oe v křovinácb a v losíoh matný

potet nepřátel jenl udržoval lis

vou alo nikoli dobře mířenou

střelou Po krátkém boji přerut
lili povstalci sami střelba a dali

se na Aslno chrádinl poli kuká
a

řicovými a telným houštím Voj

tito rakouské dralo ae po břehu

potoka Lesnice ka předu a brto

stálo vBti první poaiui nepřátel
ské kterál byla na pokraji vyso

liny Veljské kdel stála k obeo

nému podivení tél 4 děla které I

hned Dotala stříleli Podobně

uvedli Torcl do boje rakety Ty
to neapBeobily sice velkou Ikodu

Kuly vlak daleko a aměřovaly
nejvíc na hlavní sUn Několik

krok 8 od vrchního velitel aa

ryla a raketa do teml jiná ra

kela prostřelila plálť aetníkovl

Kunelovi

Postavení TsrkS mělo podo

44 sasjall dřshol klavrl pnainl
a a

tvaa Jt li přietaveni siraiaf
ekřáfiaé přírodo šamoa Klít

jsjl ivořl lersi ká ktrtala (srab)
slavení l samo sako pevné

('hránla Dpřsa srab ten stál

siřd apř4tsl ol ibávsj vojko
rskoaaké e tatím pd-lake-

alk Pitlsl dostal se al do Zimní- -

ee e vlak stáli aiř4tlé v

ovládsjlní posici na vrfi Zimnť
ol boj a sestavil ponlvadl
stál proti vojsk aslsm skoro

dvojnásobný poíst npř4tl v po-

sici tkatefné akvlié ZaUra proi
vsdla brigáda 1'oUova tnameni-t- ý

étok na centrem nepřátelské
stínala j apradkoatí střelnou
ťsílo je směrem b Kavana Cent

rsm tálelelo a pnpora pravidel
ného voaka tarwkébo a bylo
slábli nelil obě křidla mělo vlak
mnohem leptí vedeni a chrlilo ae

stralné posic své vralednoa

střslba na lUkulsny Co tak
to pluk Františka Karla prováděl
útok na cenlrum nepřátelské
vsunuli se myslivci metl elřed a

pravé křidlo turecké sakotill
onen turecký prapor a přinutili

joj le muail a pevného sraba
stolili tbrah Uplcbem tímto

nsbyla volnosti tél křidla nale a

mohla ráaně pokrajovali v útoku

na posleo nepřátelské Odpor os

chabova! každou chvilkou děla

nepřátelská odjela tpět a Turci

stříleli na nás jen a ručme Voj

sko nale mohlo postupovat! v pu
borkovltérn porostlém údolí fen

velmi tvolna j avšak po rotpráio- -

n( contra nepřátelxkého bylo tél

pravé křidlo jejich Sílající asi

3000 mužfl cabnáno ta Bosnu

kterouž přešlo brodem křídlo

levé tatUteno jest v nepořádku

po Uopeiiko Hrdo a utíkalo
Vranduku po levém břohn Bos

ny Jitou nale nemohla nepři
tele dti hati pro nopřltmvé útoml

bylo třeba velké opatrnosti Po

slední rány padly k 6 hodině

veter Z naši strany bylo v boji
8 praporu a jednou baterií hors

kou a Jednou polní Ztráty naše

soo mírné Pobotnik praporu

nadporutík Kubín od pluku Har

tungova jest mrtev 1 dQstojník
od pluku Marojtitova tlíce ra

něn Kromě tobo jest 68 mula

es bito a raněno Ztráty nepřá
lolské pátí ao asi na 400 mužfl

mrtvých a raněných potet urti

tý nedá se vlak ustanoviti poně
vadl aa řady povstalcS byly celé

tástupy len Jel odnálely mrtvé

a raněné Potet tajatých obnáší
400 meai nimi 867 mužB řadové

ho vojska tureckého Meai ta
jatými jest major Achmod boj
dva solnici a ttyřl jiní dBstojníci
Náleží k praporu rodlfB a Manla

kuajsoaakoro vesměs Asiaté
Jsou metl nimi tél někteří A

rabové a Jeden ternocb Jsou to

skoro vesměs krásní Itíhlí mu

žové statných posuv oděni
nové uniformy Řekli i Bo- -

sKané je donutili bojovat! proti
ItakulanBm a Ie by rádi bylí alo- -

žili tbrafi Zepte nad ní! oml
stěn jest blavní stan rakouský

jest heaké město asi o 600 aUve
nlcb 8 mešitami a a kostelem

katolickým Telí v rotkolní ro-

vině nad Bosnou Křesťané tam

tllstali 'PokM

Odpor v Bosně proti Rakousku

Tepré a teských lislB nabývá
me Jaanějliho rotbleda o tom

prot i křesťanské obyvatelstvo
RakuianBm odpor klade "Drou

sek píle o tom : Faktum I se

Rakulanflrn opírají tejen moha

medánl ale I pravoslavní a lít
leent i aawuci vysvětluje se

takto: Do Jara problaJovalo se

všechno křestanské obyvatelstvo
Bosny bet rotdllo Je-l- i pravosla
vné nebo katolické pro rakoosk

tábor KaŠlo ael hojni TurkB

kteří nebyli Rakouska nepřitniv
Ta přilit do Dtlmeole jetoviUI
misionáři kuří hláuli Ukřka no

vou křižáckou válka jak proti

J T klfl polslejl aUmístni

tsalse lihl fý I proto
le jt panls wá' dra
U Proto JífH ehtl snít bojaost

alaM rk li lojaet átel

ja ibytelao tydátat oé penise

NfbljM poatelsjl Jmenujme

Jenel dolařswttftáfc pétadta
eetidolarent t 4 ledem
chrti boesti — aa dolar

Iřol prav de la ta takový eanl

který by Jsme Jmenovali dolarem

aeboapili bjr Jme tolíi co la

sketetný dolar právě tak eko

M abaolatoldolar by Jsra nekoe

pili o ala vlcene! eo by bylaje
ho trlnl cana ala ae tom "ab

olaťikam" nesálali Col jim

ca tom akl dolary bodoa mlt

jestli aa ni co koupí neb ne Jan

kdyl bodoa mlt dolar 8 plnou

kapsa

t Z rařllese oinamoja la VI

ctor Hugo Ja chorým na myill
Kádi bjr Jama věděli jestli měleo

dělat a Potlerovýro vyšetřovacím
vý boram a neb třotlm terminem

t Jest obýlejem lo kaldá pc

litio'4 atrana ai platí avé týlohy

u volební agitaci Jen demokra

té tin( t tom výminko Soatarit

II ai Pottcrfl? yIftřoae( týbor

aby vytloukali politicky kapitál

pro avon atrana a národ mo( vy

loby výbora rióati

I Nalionalldlím ktoK cbtl ab

aolotni penlie mflle alooliti ca

přiklad náaledujlol I ort ktort

prováděn na jednom abaolatiMa

v jednom hoatinoi v Stark Co 0

bio Při veíořl debatoval livi o

finanínl ot&ace a eal&val vyd&nl

absolutní mřnv kdvl HBHcdnul

rino k anldani naletí ra avétn

mlali talíř a ubrounek jak obyřej-n- i

Čekal brtoli aklopnlk anlda

nl přinoNO a nemoha mo doíkail

obrátil Ullř Pod talířem byl !(

ítek nanimltUlos "Totoť jest
anldaní" V roxborlení požado

val vyavěilenl "Aj" pravil
boa-tlnk-

"to jo abnolutní snídani"

j-
- Bon fiultler kandidát nood-vial- ý

vlaatni kandidát dilnlkQ v

MaaMacbQaetlibujo vfl ohlálenl

iv6 kandidatury voliífim hory a

doly Ty jobo aliby připomínají
nám pokuiitule který Krtata vyt

vadl na vyaokou boru a aliboval

mu království svita —jen ie

vit mu nepatřit

I "Červená košile" přllla na

leveru v politice a mody Za to

jeat domovem na jihu-
- V Texanu

nonl jediný kandidát na alitnl

demokratické likelS itierý by

nebyl alouiil v Jilnl armádě Col

Vance v aevornl Karolíně uoháaf

e o hodnost aonitora Sp St a

hlavní jeho dSvod est le byl

Vidy virným"tra'an4 vicl"Gon

JoeJobnaton pořltá al aa aáalu-h-a

a íest ia bojoval v armádi

Jilnl a vflbeo nejlepitm odporuíei
nim dem kandidáta na jiho jest
la bojoval o roatrienl Unie

l Preaident Hayea paal do

Jjoqiaíftoy gbermanovl i noví

obrácení Jsou nojtrpřoI( a nej- -

neapravadlivijil nepřátelé svých

bývalých apojenoS Kdo lati v

minulých 6 leteoh naie české y

neodvislé" ten je jistě
o pravdě slov těch Slo-

vanské přísloví praví le potar-Sene-

horli Tarks

f Dne 81 srpna 1865 obnálel

g&rotiulný dlah národní 2381

630294 96 Dne 1 arpna 1878

obnálel poete 1309677900 V

roka 1875 platilo ae t dlaha
&rokd rotné 150977607

84 Z tento rok obnálí Arok

19518100000 Umenleoytedy
rotní aroky t těoh 13 leteoh —

lejsek menienlm dlaha jednak

aolleoíra ArokB o 15579969024

— o vloe nelil třetina

( Skatetné bohaUtví penlloé

nelae měřiti dle tobo kolik dola-

rů r oběhá jeat aýbrl jaká jest
leilcb cena Kdyby měřilo se

Více než milion se jich užívá Hodí se k
veškeré práci domácí i továrnickó k

šiti kůže i látek
Konají práci nejlépe dělají překrásný Itich stejný na o-b-ou

stranách jsou jednoduché běží lehce a tiše Juu

ISVJlcpAÍ Aloí troo vhooIi

CHAS BAM X O F D ILOF1IDA

Česká lékárna
Willoor - - 3Sre"braslceL

Léky lučebniny barvy a oleje
papír na atěny skloj do oken patentované medicíny

a a lov iji via

oo obyčejně v obchodu materialistickém na akladě se chová Kapa
Jsme od Tolman King i Chicago velkoobchodnlkí a materfalenir

Čih tli vím n Hkcry
k ifeléai Wkahkýau

Recepty petlivl se připravsíf v kaldoa hodina v dne neb v toef
podle po? la a ae hodnoty byla by


